国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务处理决定书

南市税稽处〔2018〕117 号

广西昌迪斯阀门有限公司(统一社会信用代码：91450100MA5MT1M586)：

我局派员于2018年5月22日起对你公司 2017年9月8日至2017年12月 31日期间的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。你公司于2018年1月31日被南宁经济技术开发区国家税务局认定为非正常企业。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司存在虚开增值税专用发票问题。
1.你公司2017年11月至12月共认证发票87份，金额8341548.46元、税额1418063.28元，价税合计9759611.74元。具体如下：
你公司2017年11月认证并申报抵扣增值税专用发票50份，发票代码：6100173130，发票号码：04447571—04447580；04932402—04932411；05032656—05032677;  06169851-06169858 。认证结果为：相符发票28份，金额2701360.98   元，税额459231.36元。认证后失控22份(代码：6100173130，号码05032656—05032677)，金额2027252.81   元，税额344632.99元，50份发票价税合计5532478.14元，已全部在当月申报抵扣进项税803864.35元。

你公司11月申报认证抵扣的87份增值税专用发票中有42份已被证实为虚开增值税专用发票，金额3946598.30元、税额670921.70元、价税合计4617520元。具体为：
①根据陕西省西安市国家税务局第二稽查局《已证实虚开通知单》（案件名称及文号：西安嘉随霖工贸有限公司ZA182842604  协查编号：661018900180315）收悉。你公司取得的西安嘉随霖工贸有限公司增值税专用发票10份, 发票代码为：6100173130；发票号码为：04932402- 04932411；发票金额925,657.12 元,税额157361.68元，价税合计1083018.8元，这10份发票已证实为虚开。涉及的货物为：电动调节阀、阀门、铜闸阀、高压风管、高压油管总成、风冷机、高压滤芯、料斗、皮带轮、冷却风机、双筒过滤器滤芯、对夹式蝶阀、涡轮增压器、三档开关、传动轴螺丝、启动开关、电动滚筒、手动泵、硅橡胶密封剂、单模光纤收发器、电磁阀、电磁阀线圈、气动闸板阀、电机端盖、电机风叶、轴流风机、抗震压力表、油水分离器、绝缘板、空气滤芯、传动轴、马达、潜孔冲击器、电动推杆、碳刷、单股铜芯线、微型断路器、高分断小型断路器、测电笔、铜连接管（铜压接管）、闸阀、截止阀。

②根据陕西省西安市国家税务局第二稽查局《已证实虚开通知单》）案件名称及文号：陕西泰都物资有限公司ZA182842604  协查编号：661018900180263）收悉, 你公司取得的陕西泰都物资有限公司增值税专用发票10份, 发票代码为：6100173130；发票号码为：04447571- 04447580；发票金额993688.37元,税额168927.03元，价税合计1162615.4元，这10份发票已证实为虚开。涉及的货物为：阀门、管配、阀门配套、配件、冷冻剂、线。

③根据陕西省西安市国家税务局第一稽查局《已证实虚开通知单》（协查编号：661018800180021）收悉,你公司取得西安百思飞达贸易有限公司开具的22份增值税专用发票，发票代码为：6100173130；发票号码为：05032656- 05032677；发票金额2027252.81元,税额344632.99元，价税合计2371885.8元。已证实为虚开。涉及的货物为：截止阀、蝶阀、球阀、阀门配件、阀。
2017年12月认证但未申报抵扣的增值税专用发票37份，发票代码：3400174130，发票号码：01956040—01956069； 01961751—01961757 。认证结果为：相符发票37份，金额3612934.67   元，税额614198.93元,价税合计4227133.60元，本月申报抵扣进项税0元。
上述124份发票涉及的货物名称为：金税盘、阀门、管配、防爆灯具LED、发动机四配套、曲轴前油封、曲轴后油封、连杆瓦、止推瓦、缸床垫、气缸盖罩衬垫、燃油泵、进气道垫片、排气管垫片、涡轮增压器、水箱、后弹簧制动器室（左）、后弹簧制动器室（右）、中、后桥制动蹄拉簧（小簧）、中、号桥制动蹄拉簧（中间簧）、中、后桥制动蹄片、中、后桥制动蹄片铆钉、前刹车管、皮带、方向机、管配、阀门配套、配件、冷冻剂、线材、后钢板第4片（25x95）、后钢板第8片（25x95）、发电机、驾驶室大灯（卡特工作灯）等207种，开票单位为陕西泰都物资有限公司、西安嘉随霖工贸有限公司、陕西宝徐建筑材料有限公司、西安百思飞达贸易有限公司、蚌埠慧林电子商务有限公司等5户企业。

2.你公司2017年9月至12月共在自助机领购150份增值税专用发票，其中：9月28日领购50份，发票代码：4500163130，发票号码：07309874-07309923；10月30日领购50份，发票代码：4500163130，发票号码：00912747-00912782、08579987-08580000； 12月18日领购50份，发票代码：4500163130，发票号码：00365516—00365565。

2017年10月、12月共开具增值税专用发票123份，其中：正常发票123份，涉及金额11957578.17元，税额2032788.24元，价税合计13990366.41元，作废发票0份。剩余的27份发票，发票代码：4500163130，发票号码：00365539-65，经查询防伪税控系统未见抄报税，是否开具不详。你公司开具的发票具体如下：

10月开具正常增值税专用发票50份，发票代码：4500163130，发票号码：07309874-07309923，金额4774998.67   元，税额811749.78元，价税合计5586748.45元，作废发票0份。受票方为宁波和温流体设备有限公司、杭州智茵科技有限公司、广西湘长泵业有限公司等3户企业。10月开具发票金额和纳税申报金额一致。

12月开具正常增值税专用发票73份，发票代码：4500163130，发票号码： 00912747-82、08579987-08580000、00365516-38，金额7182579.50   元，税额1221038.46元，价税合计8403617.96元，作废发票0份。以上发票受票方为宁波和温流体设备有限公司、吉安伯纳德阀门制造有限公司、广西湘长泵业有限公司、吉安力恒阀门有限公司、吉安市伊美洲阀门有限公司等5户企业。上述开具发票金额未作纳税申报。
以上发票受票方为宁波和温流体设备有限公司、杭州智茵科技有限公司、吉安伯纳德阀门制造有限公司、广西湘长泵业有限公司、吉安力恒阀门有限公司、吉安市伊美洲阀门有限公司等6户企业，涉及货物名称为截止阀、蝶阀、电动调节阀、铜闸阀、高压风管、高压油管总成、风冷机、高压滤芯、料斗、闸阀等261种，涉及金额11957578.17元、税额2032788.24元，价税合计13990366.41元。其中宁波和温流体设备有限公司金额3658982.05元、税额622026.95元，价税合计4281009元、广西湘长泵业有限公司金额296912.81元、税额50475.19元，价税合计347388元、杭州智茵科技有限公司金额1990009.76元、税额338301.69元，价税合计2328311.45元、吉安伯纳德阀门制造有限公司金额2445021.39元、税额415653.61元，价税合计2860675元、吉安力恒阀门有限公司金额1892540.86元、税额321731.85元，价税合计2214272.71元、吉安市伊美洲阀门有限公司金额1674111.30元、税额284598.95元，价税合计1958710.25元。开具增值税专用发票涉及的261种货物品名及数量与认证增值税专用发票涉及的207种货物品名及数量不完全一致。

3.经检查你公司向税务机关备案的在广发银行股份有限公司南宁分行营业部开户账号9550880207856300136的资金往来情况，发现你公司开具增值税专用发票收取的资金存在异常。

①你公司进项发票涉及陕西泰都物资有限公司、西安嘉随霖工贸有限公司、陕西宝徐建筑材料有限公司、西安百思飞达贸易有限公司、蚌埠慧林电子商务有限公司等5户企业款项合计9759611.74元未发现有货款支付记录
②你公司6个受票公司其中3个未有货款收取记录、1个绝大部分货款未收取。具体为：

a.你公司应收宁波和温流体设备有限公司4281009元，已收0元；

b.你公司应收广西湘长泵业有限公司347388元，已收0元；

c.你公司应收杭州智茵科技有限公司2328311.45元，已收0元；

d.你公司应收吉安市伊美洲阀门有限公司1958710.25元，已收122000元，未收1836710.25元，而且所收款项122000元均在收到的当天马上转到其他个人账户。
综上，你公司开具上述123份增值税专用发票与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物品名不一致或虽一致但无真实的资金收取记录或开具发票直接走逃失踪不纳税申报规避税务机关审核比对， 按照《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）、《自治区国家税务局稽查局关于下发〈非正常商贸企业虚开增值税专用发票税务处理指引（一）〉的通知》（桂国税稽便函〔2016〕54号）的规定，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定。
二、处理决定

（一）对你公司2017年11月申报抵扣的认证后失控且已证实虚开的22份发票以及已证实虚开的20份发票，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（中华人民共和国国务院第538号令、国令第691号）第九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部、国家税务总局令第50号）第十九条以及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）[image: image1.wmf]

000000000201207

规定，应作进项税转出处理，共转出进项税670921.70元。

对你公司开具增值税专用发票后未申报纳税的情况，根据《国家税务总局公告第33号》的规定，所属期2017年12月未申报的增值税1221038.46元，应予以追缴。

依《中华人民共和国增值税暂行条例》（中华人民共和国国务院第538号令、国令第691号）第四条规定计算：2017年11月调整后的留抵税额为132942.65元； 2017年12月应补的增值税为473896.88元。

（二）根据《中华人民共和国税收征收管理法》三十二条规定，从滞纳税款之日按加收滞纳款项万分之五的滞纳金。
（三）根据《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，对你开出的123份增值税专用发票，涉及金额11957578.17元、税额2032788.24元，价税合计13990366.41元，定性为虚开的增值税专用发票。

（四）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开发票行为处以110000元的罚款。
（五）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第301号）第三条及《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。

本税务处理决定经国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会会审理后作出，你公司若对上述处理决定有异议，可自收到本处理决定书之日起六十日内，依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。

     二〇一八年十一月三十日
文书制作：

部门审核：

分管领导审核：

局长签字：
1
共4页第4页

_1234567890.unknown